CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIOVOTURA

Rua Humaitá nº 1167 Centro — Fone/Fax: (19) 3885-7700*

CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

MOÇÃO

REQUEREMOS, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal, que seja consignada em Ata uma

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, AO DR. FLAVIO DE SOUZA BRITO, médico

cardiologista, atuando em nossa cidade com notável profissionalismo na área

médica, onde demonstra especial competência.

JUSTIFICATIVA

Dr Flavio de Souza Brito, fez medicina na UNESP- é doutor em cardiologia pela

UNIFESP; cardiologista do programa de transplante cardíaco do HIAE (Hospital

Israelita Albert Einstein) e FMB (Faculdade de Medicina de Bauru) e sócio

proprietário da INDACOR.

Em Indaiatuba Doutor Flavio Brito dedica-se ao consultório privado e a pesquisa

clínica, e em Botucatu ajuda a criar, e a desenvolver o Programa de Transplante

Cardíaco.

Dr Flavio faz parte da equipe médica que atuou no transplante de coração de dois

irmãos Gustavo e Paloma que tem doença cardíaca, genética e rara cnamada de

Doença de Danon, e que fizeram transplante do coração no Hospital de Clinicas de

Botucatu, em um intervalo de 48h, e que no dia 25 de abril de 2021, o FANTASTICO

foi ao ar com essa história inédita na medicina no Brasil.

Gabinete da Vereadora Silene Silvana Carvalini

E-mail: silenecarvaliniDindaiatuba.sp.leg.br — Fone 19 3885-7716 — www .silenecarvalini.com.br

PROT-CMI 964/2021
28/04/2021 - 13:32
MOC 81/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIOVOTURA

Rua Humaitá nº 1167 Centro — Fone/Fax: (19) 3885-7700*

CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

Parabenizo Dr Flavio de Souza Brito por sua dedicação, profissionalismo e

competência com seus pacientes.

Local de entrega: - (em mão) Indacor — Rua Sebastião Nicolau, 54 - Indaiatuba.

Sala das Sessões, aos 27 de abril de 2021.

ater
SILENE CARVALINI

Vereadora.

Gabinete da Vereadora Silene Silvana Carvalini

E-mail: silenecarvaliniDindaiatuba.sp.leg.br — Fone 19 3885-7716 — www .silenecarvalini.com.br

PROT-CMI 964/2021
28/04/2021 - 13:32
MOC 81/2021